
 

Pod lavicí 
         Časopis ZŠ Valašská Bystřice                                   

 Ročník 7, číslo 2 – leden 2015 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na „našem“ dnu se mi líbilo, že každý dělal svou práci: maloval, ukazoval časopisy, hrál na hudební 
nástroj. Bylo dobré, že děti se podělily o svůj hudební talent - byla to asi fuška, ale díky tomu dokázaly, jak 
si váží školy. Bonusem bylo občerstvení v jídelně, my jsme to nevěděli, a tak jsme doma jedli, než jsme šli. 
V ateliéru jsme malovali před lidmi. Nejvíc je zaujal barevný písek na mandalu. Vysvětlovali jsme, jak se 
to dělá. Před jídelnou jsme ukazovali čísla časopisu Pod lavicí. Jonáš Urban přivezl svůj počítač a promítal 
na něm fotky z KMN - ohromně se mi to líbilo, protože lidé mohli vidět, že zvládneme i menší prezentace. 
Myslím, že návštěvníci byli nadšení z písně pro Aďu Zimovou Posílá na cestu.            N. Kroupová, VI. tř.
             
 

Ahoj kluci a holky! Čas letí jako bláznivý… Koncem října jsme si připomínali jubileum a nyní na nás mává 
rok 2015. Na chvíli jsme se odmlčeli. Počítače zlobila viróza, nepodařilo se nám organizačně dotáhnout 
prosincové číslo.  Ale teď už naplno i  pololetím. Hodně úspěchů!                                                         –šfr-                                                                                                      

        
    80. výročí – Den otevřených  dveří  (dojmy žáků ze 6. ročníku) 
 
¾ O půl desáté jsem se oblékl do svátečního oděvu a potom jsme vyrazili na tu slavnou 

OSMDESÁTKU. Bylo to všechno prima, ale škoda, že to skončilo tak brzy, bylo to dosti zajímavé.  
¾ V keramice jsem si vyrobil misku, kostku, hrnec. Pak jsem šel zpívat, měl jsem trému, ale zazpíval 

jsem to.  
¾ Pocit, jak jsem tam poprvé stála, hrála, hleděla na diváky, nebyl příjemný, ale jak jsem viděla, že se 

lidé smějí, ulevilo se mi, že tam nestojím jen tak a že nejsem jediná, která mám ráda hudbu. 
¾ Ve výtvarném kroužku jsme vyráběli šátky, mandaly, malovali skleničky. Potom jsem si šla vzít 

zadarmo placku s připínáčkem, bylo na ní napsáno“ ZŠ Valašská Bystřice“. 
¾ Měla jsem dobrý pocit. Ráda jsem viděla, jak si moji rodiče prohlížejí naši školu.  
¾ Nejvíce mě zaujalo občerstvení, které bylo opravdu pestré. Poté také proslov pana ředitele a pana 

Kubeše a také, jak se na tento den všichni připravili. Bylo fascinující, kolik lidí přišlo.               -šfr- 
                                                                                                                      

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8. listopadu 2014 se konal 
šachový přebor. Třetí místo 
získali žáci:  
A. Machýček a T. Mroček, V. tř., 
L. Obšivačová, IV. tř.,  
T. Švec, II. tř., Š. Seviola, III. tř.  
 
Další účastníci:  
K. Volek, A. Fister, V. třída.         
Děkujeme za výbornou 
reprezentaci školy.       
                                          –r-                                                                 

 
Den otevřených dveří 

 
Všechny třídy ze školy, které byly 
otevřené, se mi líbily.  Nemůžu 
hodnotit, že chemie byla hezčí než 
hudebna, všude se mi velmi líbilo. 
V hudebně jsme zpívali píseň, která 
byla věnovaná naší kamarádce a  
hodně mě potěšilo, že jsme ji tam 
mohli zazpívat. Nebo Klub mladých 
novinářů -  bylo to tam krásné, starší  
časopisy, jeden z prvních mě zaujal. 
Také prvňáčci pěkně zpívali a 
tančili. Co jsem ten den dělala? Byla 
jsem ve výtvarné výchově, tvořili 
jsme mandaly z písku, skleničky, 
malovali šály. Vidíte, že jsem měla 
velký zájem a moc jsem si to užila 
. 
                    P. Polášková, VI. tř.                                                                                                                           
                           
 
 



     Práce žáků 

Sněhurka a sedm automobilů 
 
Žila byla jedna mladá půvabná dívenka a bydlela v chaloupce u lesa se sedmi automobily. Jmenovala se 
Sněhurka. Její kamarádi auta se jmenovali: Ferrari, Lamborghini, Škoda, Fiat, Ford, Opel a Mazda. 
Nejchytřejší a nejinteligentnější auto bylo Lamborghini, vždy vědělo, jak si má poradit. Jednou všechna 
auta odjela na služební cestu do Londýna a Sněhurku nechala samotnou. Po odjezdu se u chaloupky 
objevila zlá kraksna Holly Kvaltová, Rudovského komplic. Sněhurka neodolala překrásné projížďce lesem 
a nasedla. Samozřejmě Holly Kvaltová se s ní neprojela lesem, ale dovezla ji na sklad, kde pobýval 
Rudovský. Jakmile se auta vrátila z obchodní cesty, vykřikla: „Kde je Sněhurka? Neukradl ji někdo?!“ 
Nejinteligentnější auto Lamborghini našlo na cestičce stopy od auta. Napadlo ho, že je to jeho stará 
nepřítelkyně Holly Kvaltová. Vědělo, že je komplicem Rudovského. Hned se vydalo pro Sněhurku do 
skladu. Naštěstí ji vysvobodil a odvezl ji domů. Na druhý den musel opět odjet na služební cestu, tentokrát 
do Paříže. Opět nechal Sněhurku doma samotnou a poučil ji, ať nevystrkuje nos z domu! Auta v pohodě a v 
domnění, že je Sněhurka v bezpečí, odjela. Bohužel se mýlila, protože Sněhurka opět neodolala projížďce a 
nasedla, ale tentokrát to bylo odtahovací auto Burák. To ji však tentokrát zavezlo na louku u lesa. Mezitím 
se auta vrátila ze služební cesty a všimla si, že tu Sněhurka není. Vydala se ji hledat, prohledala snad 
všechno, dokonce použila i GPS, vše marné! Třetí den se ji vydala hledat znovu a našla ji mrtvou. Zastřelil 
ji komplic Rudovského, Holly Kvaltová.  Sedm automobilů ji uložilo do rakve a hledali Zajíce, aby ji podle 
předpovědi políbil a vzal si ji za ženu. Našli! Jmenoval se Tomáš. Políbil ji a Sněhurka vstala z mrtvých. 
Pak se vzali a žili společně s auty až do smrti. A pokud umřeli, tak to mají špatné.            
                                                                                                                                                     K. Řiháková, VII. tř. 
 

                                                                                                          

 
 

 
 
 
 
 
 
                                                   
 
 
 
 

Moje setkání se zvířetem 
 
Já, Klárka a Danča jsme šly zkratkou z kroužku. Byla tma a vlhko. Přeběhly jsme lávku celkem rychle, ale 
bahno se nám lepilo na nohy. V klidu jsme šly, ale v tom jsem zaječela: ,,Ježek!“ Bály jsme se, protože 
jsme ho neviděly a málem jsme na něho šláply. Nebylo to moc vtipné. Jak by se někomu líbilo mít v noze 
bodliny! Ježek se za chvíli ztratil. Po chvíli se z křoví ozvalo vrčení. Na chvíli jsme ztuhly, ale pak jsme se 
rozeběhly. Hned jsme poznaly, že to byl pes! Byla tma, a tak jsme viděly jen obrys malého psa. Co by 
dělaly jiné děti na našem místě? Utíkaly jsme, až nás nohy bolely. Málem jsme zakopla a přikousla si 
jazyk! Kousek od domu, kde bydlím, jsme běžely pomaleji. Vydýchávaly jsme se. Sotva jsme se 
vydýchaly, už za námi byl pes znovu. Sakra! Znovu jsme utíkaly po cestě. Ale já už jsem u domu, kde 
bydlím. Bezpečí! Snad Klárka s Dančou stačily utéct domů. Doma jsem se ještě dlouho vydýchávala, ale 
vím jedno: už nikdy nejdu večer o čtvrt na devět zkratkou domů. Ale aspoň mám s kamarádkami dobrý 
zážitek, ne?                                                                                                           N. Kroupová, VI. tř.                                                                                     
 



    Zábava  
 

               Halloween 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mistrovství světa v karate 
 
V sobotu 25. října 2014 jsem se zúčastnil Mistrovství světa v karate. Konalo se v Ženevě. V mé 
kategorii bylo asi 20 závodníků. Závodil jsem v kategoriích: Kata, Kata TEAM  a Embu. V kategorii Kata 
jsem se dostal se semifinále a v Kata TEAMU a Embu jsme jedenkrát vyhráli, ale nakonec jsme 
prohráli. Kata znamená, že představujete sestavu. Embu je nacvičená sestava dvou bojovníků a Kata 
TEAM jsou tři závodníci, kteří cvičí Kata. V Kata TEAMU se nejvíc hodnotí choreografie, v Kata síla a 
postoje a v Embu sehranost a taky, jak to vypadá z pohledu rozhodčích. Závody se mi líbily, ale jízda 
v autobuse byla velmi dlouhá. Poslední den jsme se šli podívat po městě a bylo tam zajímavé a bezvadné 
hřiště. Ve tři hodiny odpoledne jsme jeli domů.                 -af-                                                                                           

POD LAVICÍ, časopis žáků ZŠ Valašská Bystřice, ročník 7, číslo 2. Redakce:  A. Fister ( af ), P. Henáč ( ph ),  
D. Petružela ( dp ), J. Ševeler ( jš ), J. Urban ( ju ), M. Baslová ( mb ), K. Cábová ( kc ), N. Kroupová ( nk ),  
T. Matochová ( tm ), A. Zimová (az ), Roman Polášek ( rp ). Šéfredaktorka Mgr. M. Stuchlíková, technická 
redaktorka Mgr. H. Korduliaková. Adresa redakce: učebna  IKT  
 



                                                                                                                                                                                     -rp- 

Mustang Shelby GT500 Eleanor je podle mého názoru nejkrásnějším autem na světě. Divoká              
a nespoutaná, taková je Eleanor. Při pohledu zepředu si nelze nevšimnout agresivně posunuté kapoty    
a masky. Z vozu čiší respekt. GT500 má pod kapotou skoro osmilitrový motor s výkonem 770 koní,   
to už je pořádně výbušná nálož. Z nuly na stovku vystřelí za 4,1s, maximální rychlost 274km/hod. 
Kokpit vozu je jednoduchý a retro. Chromované ovládací prvky a dlouhá elegantní řadící páka jsou 
jedinými ozdobnými detaily. Mezi nádhernými bezopěrkovými sedadly z černé kůže se leskne láhev 
N2O. Ford Mustang byl a stále je oblíbený ve filmovém průmyslu. Jednu z nejdůležitějších rolí sehrál 
ve filmech Bullitův případ a 60 sekund. Ve druhém zmíněném byla použita verze gt500 Eleanor, 
jeden originální kus z filmu byl prodán za 1 000 000 $. Černošedou legendu u nás asi nepotkáte, ale 
pokud na něj někde narazíte, nikdy na to nezapomenete.  

Tam, kde se píše obvykle START nebo ENGINE, 
je výmluvný nápis.  Nebo spíš povel. 

 

 

 

       

         

      

      

   

      

      

      

      

FORD MUSTANG SHELBY GT500 
ELEANOR 

   MOTO Technik 
      Příloha školního časopisu Pod lavicí 
     Ročník 7, číslo 2 – leden   2015 

 ELEANOR 

 

Zdravím všechny a opět vítám u nového čísla MOTO technika. V tomto čísle popíšu nejkrásnější auto, které jsem 
spatřil, Ford Mustang Shelby GT500 Eleanor. Přejí příjemnou pohodu, čtení a relax.                            -rp- 

 

 



          ŠNEČEK 
  

 

 

 

 

  

 

  

Jste velcí  
a šikovní 
malíři! - 

 

Ahoj děti, 

moc se mi líbí vaše obrázky. Ale 
s ostatními jsme se shodli, že si odměnu 
zaslouží každý, kdo něco namaloval. Byli 
tu ti nejlepší, co si s malováním dali velkou 
práci. Moc vás všechny, co jste se 
zúčastnili soutěže, chválím. 

Vaši  
Magda Baslová a David Petružela  

 
   1.místo : Vašík Hajdík , I.A.  

   2.místo: Hana Zátorská , I.A. 

   3.místo: Bára Neužilová,  I.A. 


